[image: ]

«Зимстан» сикт овмöдчöминса администрация
ШУÖМ
Администрация сельского поселения «Зимстан»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 апреля 2018 года                                                                             №38

Республика Коми
Усть-Куломский район
пст Зимстан

[bookmark: _GoBack]Об утверждении требований к качеству предоставляемых на территории муниципального образования сельского поселения «Зимстан»  услуг по гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства РФ от 26.01.2017 N 88 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2017 году», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 N 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Уставом муниципального образования сельского поселения «Зимстан», администрация сельского поселения «Зимстан» постановляет:
1. Утвердить требования к качеству услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего на безвозмездной основе погребению согласно приложению №1.
2. Утвердить требования к качеству услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел согласно приложению №2
2. Контроль  за исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя  руководителя  администрации сельского поселения «Зимстан».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации СП «Зимстан».

Глава сельского поселения «Зимстан»                                         В.Н.Лодыгин

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
СП  «Зимстан»
от 24.04.2018 г. №38
            (приложение №1)

Требования к качеству гарантированных услуг по погребению, в случаях если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности

	№
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти по установленной форме справки для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме, документов, необходимых для получения возмещения стоимости гарантированных услуг.

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Гроб стандартный, строганный, из пиломатериалов толщиной 25-32 мм., обитый внутри и снаружи хлопчатобумажной тканью.
 Ритуальные принадлежности: покрывало хлопчатобумажное, подушка набитая древесными опилками (наволочка из ткани хлопчатобумажной).
Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк. Доставка до морга (дома), снятие гроба с автокатафалка и внос в помещение морга (дома).

	3
	Перевозка тела (останков) умершего
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, установка в автокатафалк. Доставка до места захоронения. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос до места захоронения.

	4
	Погребение
	Рытьё стандартной могилы с расчисткой места захоронения от снега в зимнее время.
Рытье могилы размером 2,0 м*1,0м*1,5м с формированием рабочей зоны для прохода между могилой и отвалом грунта, зачистка поверхности дна и стенок могилы вручную в соответствии с СанПином.
Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос до места захоронения, забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу.
Засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка памятника деревянного из строганного бруса, неокрашенного с неокрашенной табличкой.

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
СП  «Зимстан»
от  24.04.2018 г. №38

            (приложение №2)

Требования к качеству гарантированных услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в случаях если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности

	№
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти по установленной форме справки для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме, документов, необходимых для получения возмещения стоимости гарантированных услуг.

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Гроб стандартный, необитый, изготовленный из необрезного пиломатериала, подушка, простынь.
Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк. Доставка до морга (дома), снятие гроба с автокатафалка и внос в помещение морга (дома).

	3
	Перевозка тела (останков) умершего
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, установка в автокатафалк. Доставка до места захоронения. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос до места захоронения.

	4
	Погребение
	Рытьё стандартной могилы с расчисткой места захоронения от снега в зимнее время.
Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос до места захоронения, забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу.
Засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка регистрационного знака (крест).

image1.png